
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 51

Projednáno - usnesení přijato

     

2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 28.02.2017

Bod pořadu jednání: 6.

Název : Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Důvod předložení: zákon č. 129/2000 Sb., o krajích

Zpracoval: Veronika Hudcová, DiS.
odborný zaměstnanec organizačního oddělení

Projednal: rada kraje dne 7. 2. 2017
     

Předkládá: Martin Půta
hejtman

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č. 276/16/ZK z 31. 12. 2016 na 31. 8. 2018, 277/16/ZK z 
31. 12. 2016 na 31. 8. 2018, 548/16/ZK ad 2) z 31.1. 2017 na 28. 2. 2017, 552/16/ZK z 31. 1. 
2017 na 28. 2. 2017, 549/16/ZK ad 2) z 31. 1. 2017 na 28. 2. 2017,

a  v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 532/15/ZK, 569/15/ZK, 253/16/ZK, 296/16/ZK, 375/16/ZK, 
388/16/ZK, 408/16/ZK, 450/16/ZK, 459/16/ZK, 567/16/ZK, 37/V/16/ZK, 38/V/16/ZK, 
39/V/16/ZK, 40/V/16/ZK, 41/V/16/ZK, 42/V/16/ZK, 47/V/16/ZK, 49/V/16/ZK, 52/V/16/ZK, 
58/V/16/ZK, 59/V/16/ZK, 61/V/16/ZK, 62/V/16/ZK, 63/V/16/ZK, 64/V/16/ZK, 65/V/16/ZK, 
66/V/16/ZK, 67/V/16/ZK, 69/V/16/ZK, 81/V/16/ZK, 85/V/16/ZK, 86/V/16/ZK, 88/V/16/ZK, 
89/V/16/ZK, 90/V/16/ZK, 91/V/16/ZK, 93/V/16/ZK, 94/V/16/ZK, 96/V/16/ZK, 97/V/16/ZK, 
98/V/16/ZK, 101/V/16/ZK, 102/V/16/ZK, 105/V/16/ZK, 106/V/16/ZK, 107/V/16/ZK, 
108/V/16/ZK, 109/V/16/ZK, 110/V/16/ZK, 112/V/16/ZK, 114/V/16/ZK, 116/V/16/ZK, 
118/V/16/ZK, 119/V/16/ZK, 120/V/16/ZK.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 51

Důvodová zpráva

Odbor kancelář hejtmana, organizační oddělení, provádí formální kontrolu plnění usnesení. 
Kontrola byla provedena za období od 3. 1. 2017 do 30. 1. 2017 s termínem plnění
do tohoto data. Materiál obsahuje též usnesení plněná před daným pozdějším termínem.
(Zákon ě. 129/2000 Sb., o krajích v § 78, odst. 5a) uvádí: Kontrolní výbor kontroluje plnění
usnesení zastupitelstva a rady kraje

Posunutí termínu usnesení:

USNESENÍ č. 276/16/ZK
Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – závazek předfinancování úseku „Cyklostezka Odra 
Nisa, km 7,70 – 8,65“ v obci Bílý Kostel nad Nisou
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
předpokládaný závazek předfinancování rekonstrukce úseku „Cyklostezka Odra Nisa, km 
7,70 – 8,65“ pro obec Bílý Kostel nad Nisou, která bude tuto aktivitu realizovat v rámci 
projektu „Kolem kolem Jizerek“, a to do výše do 2.650.000,- Kč (odpovídá částce 106.000 
EUR při kurzu 25 CZK/EUR) v roce 2017, pokud bude projekt schválen k poskytnutí dotace z 
programu INTERREG V-A Česká republika – Polsko
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 8. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o posunutí termínu – projektová žádost bude 
kvůli nedodržení formálních náležitostí jednoho polského partnera předložena znovu, 
předfinancování úseku „Cyklostezka Odra Nisa, km 7,70 – 8,65“ v obci Bílý Kostel nad 
Nisou bude aktuální v roce 2018. Termín posunutí – do 31. 8. 2018.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 277/16/ZK
Projekt „Kolem kolem Jizerek“ – předfinancování úseku „Dolní Suchá – Chotyně, v 
úseku km 0,000 – km 0,768“ v obci Chotyně
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
předpokládaný závazek předfinancování rekonstrukce úseku „Dolní Suchá – Chotyně, v 
úseku km 0,000 – 0,768“ pro obec Chotyně, která bude tuto aktivitu realizovat v rámci 
projektu „Kolem kolem Jizerek“, a to do výše 1.850.000,- Kč (odpovídá částce 74.000 EUR 
při kurzu 25 CZK/EUR) v roce 2017, pokud bude projekt schválen k poskytnutí dotace z 
programu INTERREG V-A Česká republika - Polsko
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 8. 2018

K výše uvedenému úkolu sděluji: Prosíme o posunutí termínu – projektová žádost bude 
kvůli nedodržení formálních náležitostí jednoho polského partnera předložena znovu, 
předfinancování úseku „Dolní Suchá – Chotyně, v úseku km 0,000 – km 0,768“ v obci 
Chotyně bude aktuální v roce 2018. Termín posunutí – do 31. 8. 2018.
Zůstává ve sledování.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 51

USNESENÍ č. 548/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.2 – Regionální inovační program
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 284/16, kterým se upravují specifické ukazatele v 
kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné
výši 1.876.400 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.2 Regionální inovační program a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2. 2 – Regionální inovační program 
v úhrnné výši 1.876.400 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKY

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Dotace 

v maximální výši 
(Kč)

14 MODUS,     
spol. s r.o.

49976796 Inovace prachotěsného svítidla na základě
využití fotonických měničů typu LED

       137.375

15 BMTO 
GROUP a.s.

49099361 Vývoj konstrukce a poloprovozní
optimalizace zařízení pro kontinuální

laminaci membrán

       182.000

16 SILROC 
CZ,a.s.

25475525 Přístup k výzkumnému zařízení, testování
a měření vlastností produktů a výrobního 

zařízení

       140.000

17 SANS SOUCI, 
s.r.o.

27278727 Optimalizace parametrů povlakovacího 
procesu v závislosti na užitných 
vlastnostech povrchových úprav.

       200.000

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační
program níže uvedeným subjektům vzhledem k nižšímu bodovému ohodnocení z důvodu 
vyčerpání alokace finančních prostředků:

Poř. 
číslo

Příjemce dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu

18 LENAM, s.r.o. 48291579 Identifikace mechanických vlastností kompozitních 
materiálů při víceosém namáhání pomocí pokročilých 

metod digitální obrazové korelace
19 K M B  systems, 

s.r.o.
47781904 Analýza sítě a vyhodnocování kvality napětí v pásmu 

do 150 kHz

20 Geosa, spol. s r.o. 49901991 Výzkum možnosti aplikace nanotechnologií pro 
úpravu skluznic saní, s cílem zlepšení kluzných 

vlastností

21 CUBE CZ s.r.o. 27317757 Studie vyrobitelnosti DPS motoru



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 51

22 Solar Monitor s.r.o. 28856309 Systém řízení spotřeby v objektech s fotovoltaickou 
elektrárnou

23 EUROSEAL a.s. 25414046 Interaktivní systém pro zajištění přepravovaného 
zboží proti neoprávněné manipulaci

4. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.2 Regionální inovační
program níže uvedeným subjektům z důvodu nesplnění kritérií přijatelnosti:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod nesplnění kritérií

přijatelnosti

24 GRINDL 
s.r.o.

2728765
3

Systém pokročilého 
polohování invalidního 

vozíku

výše dotace není v souladu se 
stanoveným rozmezím minimální a 
maximální výše dotace

25 SOLAR 
HEAT 

VENTI CZ, 
s.r.o.

0338656
2

Solární teplovzdušný
kolektor

žadatel nemá sídlo ani provozovnu na 
území Libereckého kraje

26 PROFI 
REGAL 

s.r.o.

2542462
9

Modelování dynamického 
zatížení regálů

Listinná verze žádosti nebyla doručena 
v řádném termínu pro podávání
žádosti  

27 Magna 
Exteriors 

(Bohemia) 
s.r.o.

2619534
8

Prototyp měřícího zařízení
pro měření napětí

kompozitových  vláken 
ovíječky

Listinná verze žádosti nebyla doručena 
v řádném termínu pro podávání
žádosti  

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.2 
Regionální inovační program
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.2 – Regionální
inovační program, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017
Posunutí termínu: 28. 2. 2017

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) Žádám o prodloužení termínu do 28. 2. 2017 z následujícího důvodu: Všechny 
smlouvy dosud nebyly předloženy paní radní k podpisu, neboť u některých příjemců dotací
čekáme na podklady, na základě kterých budou uzavřeny smlouvy a od některých příjemců
dotací se nám dosud nevrátily podepsané smlouvy o poskytnutí dotace.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 552/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí - 2. etapa“
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 51

s c h v a l u j e
1) závazek předpokládané výše spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v 
Podještědí – 2. etapa“ Libereckým krajem do výše 16.579.000 Kč a jeho rozložení v letech 
2016 až 2018 v případě, že danému projektu bude schválena dotace z Integrovaného 
regionálního operačního programu,
2) předpokládané předfinancování daného projektu Libereckým krajem 
do výše 32.121.000 Kč a jeho rozložení v letech 2016 až 2018,
a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 28. 2. 2017

Sdělění k úkolu: prosím o prodloužení termínu do 28. 2. 2017. K projektu bylo nutné
upřesnit rozpočet projektu, kde byly vyčleněny hlavní a vedlejší výdaje dle podmínek 
programu IROP, zpracování žádosti je již zadáno, očekávaný termín splnění je 
do 28. 2. 2017.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 549/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/16 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.5 - Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. navýšení alokace v rámci Vyhlášení programu 2.5 – Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel, který byl schválen zastupitelstvem kraje usnesením č. 
213/16/ZK ze dne 26.4.2016 z původní částky 2.124.000 Kč na novou výši 2.133.600 Kč
z důvodu úspory v rezervě a úspory u třech projektů v programu 2.5

2. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 285/16, kterým se upravují specifické ukazatele 
v kapitole 926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v 
úhrnné výši 2.132.902,31 Kč a to:

a) snížením nerozepsaných rezerv programu č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, výrobců
a tradičních řemesel ve výši 2.123.537,31 Kč

b) snížením výdajů u vyúčtovaných projektů programu 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel ve výši 9.365 Kč

c) navýšením, zavedením nových ukazatelů jednotlivých projektů programu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel ve výši 2.132.902,31 Kč, bez dopadu 
na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora regionálních výrobků, 
výrobců a tradičních řemesel v úhrnné výši 2.132.902,31 Kč, níže uvedeným subjektům 
ve výši:

TABULKY

2. o zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Dotace 

v maximální výši 
(Kč)



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 6 / 51

39 PVO s.r.o. 60279079 Oprava a údržba strojů ve firmě PVO s.r.o.          67.900

40 Sdružení
TULIPAN, z.s.

26672472 TULIPAN regionálním výrobcem 2016          50.000

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel níže uvedeným subjektům z důvodu 
nesouladu podané žádosti s podmínkami vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesplnění kritérií přijatelnosti

41 Ludmila 
Opelková –
BEAUTY 
GLASS

1518108
1

Pořízení strojního a 
technického zařízení

nesplnění zákonného požadavku na 
minimální požadovaný obsah žádosti (§10a 
odst. 3e) - odůvodnění žádosti není v 
listinné verzi; rozdílná tištěná a 
elektronická verze

42 PROMINEN
T CZ s.r.o.

2731245
3

Pořízení grilu Žádost o dotaci na akci investičního 
charakteru – z programu mohou být 
podpořeny pouze neinvestiční akce

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.5 
Podpora regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel
a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.5 Podpora 
regionálních výrobků, výrobců a tradičních řemesel, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017
Posunutí termínu: 28. 2. 2017

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) Žádám o prodloužení termínu do 28. 2. 2017 z následujícího důvodu: Všechny 
smlouvy dosud nebyly předloženy paní radní k podpisu, neboť u některých příjemců dotací
čekáme na podklady, na základě kterých budou uzavřeny smlouvy a od některých příjemců
dotací se nám dosud nevrátily podepsané smlouvy o poskytnutí dotace.
Zůstává ve sledování.

Splněná usnesení nebo usnesení, která zůstávají ve sledování:

USNESENÍ č. 532/15/ZK
Poskytnutí dotace Městu Turnov na provoz protipovodňového varovného systému v 
povodí Jizery
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 7 / 51

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje do celkové výše 36.000,- Kč Městu 
Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ 00276227, na projekt pod názvem 
“Systém varování a informování povodňových stavů na horní Jizeře a Kamenici“,
s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/3332/2015 mezi 
Libereckým krajem a Městem Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, IČ 00276227, 
na projekt pod názvem “Systém varování a informování povodňových stavů na horní Jizeře a 
Kamenici“
a  u k l á d á

1) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
předložit smlouvu č. OLP/3332/2015 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 12. 2015

2) Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 
prověřit „Smlouvu o spolupráci na výstavbě, užívání a prověřování efektivního systému 
varování a informování před a v průběhu zvýšených a povodňových stavů na horní Jizeře 
a Kamenici“ č. OLP/56/07 uzavřenou mezi Libereckým krajem a Městem Turnov a 
ukončit finanční plnění plynoucí z této smlouvy pro následující období.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad1) Splněno, smlouva č. OLP/3332/2015 byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 10. 12. 2015.
Ad 2) Splněno, smlouva zanikla doručením souhlasu s odstoupením Města Turnova 
od smlouvy. Souhlas byl doručen 26. 7. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 569/15/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15 -   rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 325/15, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
7.326.541 Kč a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální rozvoj, 
programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých projektů, 
bez dopadu na celkový objem kapitoly,

2) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 
programu 2.1 Program obnovy venkova

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova v 
úhrnné výši 7.326.541 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKY

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ žadatel

IČ Název projektu



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 8 / 51

37 obec Horní
Branná

00275735 Oprava pozemní komunikace mezi pomníkem padlých a 
sokolovnou v Horní Branné

38 MIKROREGIO
N JIZERA

70226342 Obnova veřejného osvětlení MR Jizera 2015

39 Město 
Rovensko pod 

Troskami

00276073 Výměna oken na radnici v Rovensku pod Troskami

40 Obec Bílý
Kostel nad 

Nisou

00672106 Výstavba přístřešku u OÚ v Bílém Kostele nad Nisou

41 Obec Karlovice 00275824 Prodejna Karlovice

42 Obec Koberovy 00262404 Přístavba a stavební úpravy Kulturního domu v 
Koberovech

43 Obec Víchová
nad Jizerou

00276251 Nátěr střechy Minimarketu

44 Vyskeř 00276286 Obnova dětského hřiště

45 Obec Jílové u 
Držkova

00525529 Rekonstrukce volejbalového hřiště

46 Obec Zlatá
Olešnice

00262625 Rekonstrukce obecních komunikací v intravilánu obce 
Zlatá Olešnice

47 Obec Bedřichov 00525511 Bedřichov - chodník u pošty

48 MIKROREGIO
N POJIZEŘÍ

69861285 Modernizace autobusových zastávek v MR POJIZEŘÍ

49 MIKROREGIO
N TÁBOR

70801304 Autobusové čekárny a informace pro naše občany

50 Obec Vlastiboř 00525537 Oprava střechy budovy obecního úřadu Vlastiboř

51 Jilemnicko -
svazek obcí

70694061 Zajištění celoroční činnosti manažera - poradce pro 
mikroregion

52 Obec Paceřice 00671967 Bezdrátový rozhlas v obci Paceřice

53 MIKROREGIO
N ČESKÝ RÁJ

69155950 Informační materiály pro rozvoj cestovního ruchu

54 SVAZEK OBCÍ
NOVOBORSK

A

68955057 Odborné vzdělávací semináře pro starosty a pracovníky 
veřejné správy

55 Obec Jiřetín pod 
Bukovou

00832022 Oprava hřbitova

56 DSO 
Mikroregion 

Podkozákovsko

70229724 Vzdělávání a poradenství DSO Mikroregionu 
Podkozákovsko

3) o vyřazení následujících žadatelů z důvodu administrativního nesouladu podané žádosti s 
podmínkami vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu
Důvod administrativního nesouladu 
žádosti

57 Obec 
Dětřichov

00831468 Revitalizace veřejného 
prostranství obce Dětřichov 

– jižní část

žádost není podepsána elektronickým 
podpisem

58 obec 
KoŚťálov

275841 Oprava místních 
komunikací v Košťálově

nebyla zaslána elektronická žádost do VFP

59 Obec Kvítkov 00831531 Rekonstrukce sportoviště v 
obci Kvítkov

želektronická žádost nesouhlasí s tištěnou 
žádostí (navíc uvedeno v tištěné ž.parametr 

"geotextilie"

60 Město 
Lučany nad 

Nisou

00262455 DT 4 - Rekonstrukce 
veřejného osvětlení město 

Lučany nad Nisou silnice č. 

v SRLK není uvedeno město jako venkovská
obec i když má pouze 1752 ob.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 9 / 51

14

61 Obec Mírová
pod 

Kozákovem

00275913 Obnova chodníku, veřejné
osvětlení Vesec, obnova 

zastávky Smrčí

chybí povinné přílohy: Textová část 
projektu, doklad o vyčlenění fin.prostředků

na vlastní podíl, zaslány 2 žádosti

62 Obec Mírová
pod 

Kozákovem

00275913 Úprava veřejných 
prostranství v obci Mírová

pod Kozákovem, Etapa 01 -
Bělá centrum

chybí povinné přílohy: Textová část 
projektu, doklad o vyčlenění fin.prostředků

na vlastní podíl, zaslány 2 žádosti

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2015.

Termín: 31. 01. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 – Program 
obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 1. 2017

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2015 byl aktualizován dne 28. 1. 2016.
Ad 2) Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Jiřímu Löffelmanovi, 
smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 –
Program obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu dne 30. 12. 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji: Žádáme o posunutí termínu z 31. 12. 2016 do 31. 1. 2017 z 
důvodu schvalování změn v projektech, předkládaných zastupitelstvu kraje na vlastní žádost 
příjemců dotací.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 253/16/ZK
Majetkoprávní operace - převod správy nemovitého majetku kraje mezi příspěvkovými 
organizacemi Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) ukončení správy nemovitého majetku:  st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 
m2, zahrada, vše v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidováno na listu 
vlastnictví č. 480 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště
Frýdlant, ve správě příspěvkové organizace Střední škola hospodářská a lesnická, 
Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1357, 464 01 Frýdlant, IČ
00082554,

b) svěření nemovitého majetku: st.p.č. 18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, obč. vyb., p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, 
zahrada, vše v katastrálním území Hejnice, v obci Hejnice, evidováno na listu vlastnictví
č. 480 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, do 
správy příspěvkové organizace Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Oldřichov v Hájích č.p. 5, PSČ 463 31, IČ 75053144

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 10 / 51

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.
Termín: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, pokyn k vypravování prozokolů o převzetí a předání majetku 
zaslán na příslušné odbory dne 11. 8. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 296/16/ZK
Závazek spolufinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
závazek předpokládaného předfinancování projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém 
kraji 2“ Libereckým krajem do výše 1.000.000 Kč v roce 2016,
a  u k l á d á
Aleně Losové, člence rady kraje pro resort školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 
zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření zahrnující předfinancování
projektu „Potravinová pomoc dětem v Libereckém kraji 2“ k projednání Zastupitelstvu 
Libereckého kraje.

Termín: 31. 08. 2016
Posunutí termínu: 31. 10. 2016
Posunutí termínu: 31. 12. 2016

Plnění usnesení: Splněno, materiál byl předložen na 8. zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 27. 9. 2016 v bloku písemných informací  - jako bod č. 57 a) 
návrhu programu.
K výše uvedenému úkolu sděluji:Žádám o odklad termínu plnění úkolu a to na 31. 12. 2016 z 
důvodu konání 1. řádného zastupitelstva kraje až v listopadu 2016.
K výše uvedenému úkolu sděluji:Žádám o odklad termínu plnění úkolu a to na 31. 10. 2016 z 
důvodu opožděného dodání financí oproti původnímu předpokladu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 375/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č.203/16 – rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, program 2.1 Program obnovy venkova
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1) navýšení alokace v rámci vyhlášeného programu č. 2.1 – Program obnovy venkova, který
byl schválen usnesením č. 33/16/ZK ze dne 26. 1. 2016 z původní částky 15.000.000 Kč
na konečnou výši 25.272.308 Kč,

2) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 203/16, kterým se upravují ukazatele v kapitole 
926 02 – Dotační fond, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 
25.272.302,39 Kč, a to snížením nerozepsaných rezerv oblasti podpory Regionální
rozvoj, programu č. 2.1 Program obnovy venkova a navýšením ukazatelů jednotlivých 
projektů, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy venkova, v 
úhrnné výši 25.272.302,39 Kč, níže uvedeným subjektům ve výši:

TABULKA

2) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 
Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 11 / 51

venkova níže uvedeným subjektům z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v 
rámci hodnocení přijatých žádostí a z důvodu vyčerpání alokace finančních prostředků:

Poř.č
.

Příjemce dotace/ žadatel IČ Název projektu

93 Obec Hrubá Skála 00275751 Oprava venkovské prodejny

94 Obec Peřimov 00275999
Zpevnění plochy v areálu dětského hřiště a 
sportoviště v obci Peřimov

95 Obec Bílá 00262668

Celková oprava požární nádrže 
Vlčetín,dokončení opravy požární nádrže 
Chvalčovice

96 Obec Bozkov 00275611 Rekonstrukce hřbitovního domku a okolí

97 Obec Proseč pod Ještědem 00671941
DT 1 - Rekonstrukce dětského hřiště
„Borovičky“

98
Tělocvičná jednota Sokol 
Zásada 60252197

Rekonstrukce topného systému Sokolovna 
Zásada - I. část

99 Obec Zahrádky 00261092 Nová výsadba sloupovitých dubů

100 Jilemnicko - svazek obcí 70694061
Zajištění celoroční činnosti společné
poradenské kanceláře mikroregionu

101 SVAZEK OBCÍ NOVOBORSKA 68955057
Údržba zeleně v členských obcích Svazku 
obcí Novoborska

102 Obec Jiřetín pod Bukovou 00832022 Obnova sportovního areálu

103 Obec Dalešice 43256201 Oprava márnice

104
MIKROREGION 
PODKOZÁKOVSKO 70229724

Vzdělávání a poradenství DSO 
Mikroregionu Podkozákovsko

r o z h o d u j e
3) o neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory Regionální rozvoj, program č. 2.1 Program obnovy 
venkova níže uvedenému subjektu z důvodu nesouladu podané žádosti s podmínkami 
vyhlášenými v programu:

Poř. 
číslo

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

IČ Název projektu Důvod nesouladu žádosti

105 Obec Ktová 00580821 Oprava plotu u Obecního 
úřadu

Účel, na který žadatel požaduje dotaci, 
není stanoven v žádném z dotačních titulů
uvedených v Podmínkách pro poskytování
účelových dotací z rozpočtu Libereckého 
kraje, oblasti podpory č. 2 regionální
rozvoj - program č. 2.1  - Program obnovy 
venkova. 

s c h v a l u j e
vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje programu 2.1 
Program obnovy venkova
a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2) René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu 
hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova, smlouvy 
o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 –Program 
obnovy venkova, dle schváleného vzoru, k podpisu.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 12 / 51

Termín: 31. 12. 2016
Posunutí termínu: 31. 1. 2017

Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Smlouvy byly předány k podpisu k termínu do 30. 12. 2016.
Žádáme o posunutí termínu z 31. 12. 2016 do 31. 1. 2017 z důvodu schvalování změn v 
projektech, předkládaných zastupitelstvu kraje na vlastní žádost příjemců dotací.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 388/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 185/16 – úprava kapitoly 926 04 – Dotační
fond/odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí dotací z programu 4.20 
Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a 
tělovýchovných organizací a 4.22 – Sport handicapovaných
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 185/16, kterým se upravují výdaje kapitoly 926 
04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, oblast 4B Tělovýchova a 
sport, bez dopadu na celkový objem kapitoly v těchto programech v celkové výši 9.459.000 
Kč z toho:

1. úprava výdajů programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení:

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.20 o částku 6.226.177,79 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 6.562.000 Kč,

2. úprava výdajů programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.21 o částku 2.501.000 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 2.501.000 Kč,

3. úprava výdajů programu č. 4.22 – Sport handicapovaných

     a) snížení nerozepsané rezervy programu 4.22 o částku 499.722,21 Kč,

     b) zavedení nových specifických ukazatelů ve výši 396.000 Kč,

4. úprava výdajů programu č. 4.24 – Školní sport a tělovýchova

snížení nerozepsané rezervy programu 4.24 o částku 29.000 Kč

5. úprava výdajů programu 4.25 – Sportovní reprezentace

snížení nerozepsané rezervy programu 4.25 o částku 203.100 Kč
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v 
programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení v úhrnném objemu 
6.562.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

2. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.20 – Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení níže uvedeným 
žadatelům o podporu projektu:

TABULKA



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 13 / 51

3. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.20 – Údržba, 
provoz a nájem sportovních zařízení uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

4. o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 
kraje v podprogramu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných 
organizací v úhrnném objemu 2.501.000 Kč níže uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA

5. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí v 
programu č. 4.21 – Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací níže 
uvedeným žadatelům o podporu projektu:

TABULKA

6. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.21 –
Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací uvedeným žadatelům o 
podporu projektu:

TABULKA

7. o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje v 
podprogramu č. 4.22 – Sport handicapovaných, v úhrnném objemu 396.000 Kč níže 
uvedeným příjemcům na projekt:

TABULKA
8. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci 
hodnocení přijatých žádostí v programu č. 4.22 – Sport handicapovaných 
níže uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.č Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / aktivity

1 Sružení  TULIPAN, z.s. 26672472
Sokolská 113/8, 460 

01 Liberec
Buďme fit 2016

2
Sportovní  klub stolního 

tenisu Liberec
46745661

Bezová 359/8, 460 
14 Liberec 13

Podpora činnosti vozíčkářů

3
Unie ROSKA reg. Org. 
ROSKA Liberec, z.p.s.

65100395
Americká 761/54, 

460 07 Liberec
Maratón s roztroušenou 
sklerózou M a RS 2016

4 Clasic Tenis Club,  z.s. 22690905
Hrubý Rohozec 7, 

511 01 Turnov
Sportovní den pro 

handicapované

5
PANDA SPORT, 

příspěvková organizace
63778556

Máchova 203, 471 27 
Stráž p. Ralskem

Wakeboarding pro vozíčkáře

6

Dům dětí a mládeže 
Vikýř, Jablonec nad 

Nisou, Podhorská 49, 
příspěvková organizace

75122294
Podhorská 49, 471 01 
Jablonec nad Nisou

Sportování, to nás baví



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 14 / 51

9. o neposkytnutí dotace z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje z 
důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 4.22 – Sport 
handicapovaných uvedeným žadatelům o podporu projektu:

p.
č

Název žadatele IČ
Sídlo / adresa 

žadatele
Název projektu / 

aktivity
Zdůvodnění

vyřazení

1
Denní a pobytové
sociální služby, 

příspěvková organizace
48282961

Hradecká 2905, 470 
06 Česká Lípa

Sportovní aktivity 
pro sportovce s 

mentálním 
postižením

není ve VFP

2

Základní škola a 
Mateřská škola při 

nemocnici, Liberec, 
Husova 10, příspěvková

organizace

70972826
Husova 10, 460 01 

Liberec
Nekoukám a 
sportuji - III

nelze ze 
zákona 

poskytnout 
dotací vlastní
příspěvkové
organizaci

3
TJ Spartak Rokytnice 

nad Jizerou,  z.s.
00527611

Horní Rokytnice 
461, 512 44 

Rokytnice nad 
Jizerou

Podpora 
handicapovaného 

sportovce
není ve VFP

s c h v a l u j e

1. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.20 Údržba, provoz a nájem 
sportovních zařízení,

2. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.21 Pravidelná činnost 
sportovních a tělovýchovných organizací,

3. znění vzorové Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje oblast podpory: 4B tělovýchova a sport program č. 4.22 – Sport handicapovaných

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 07. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení poskytnutí dotací z 
Dotačního fondu Libereckého kraje – 4.20 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 
4.21 Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací, 4.22 – Sport 
handicapovaných Zastupitelstvem Libereckého kraje, předložení smluv k podpisu Aleně
Losové.

Termín: 30. 09. 2016
Posunutí termínu: 31. 10. 2016
Posunutí termínu: 30. 11. 2016
Posunutí termínu:  31. 12. 2016

Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 7. 2016.
Ad 2) Splněno, smlouvy byly předkládány k podpisu průběžně. Poslední smlouva byla 
podepsána dne 13. 12. 2016.
Žádáme o posun termínu do 31. 12. 2016, stále nesplněno, prosím o posunutí termínu 
do 31. 12. 2016 (protistrana stále nedodala podepsanou smlouvu).
Žádáme o posun termínu do 30. 11. 2016, vzhledem k tomu, že protistrana nedodala smlouvu, 
i přesto že byla několikrát urgována!



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 15 / 51

Žádáme o posun termínu do 31. 10. 2016, vzhledem ke změnám (žádostem o změnu rozpočtu 
projektu), které budou předloženy na 9. ZK dne 27. 9. 2016 (pořadové č. 49), po schválení
zastupitelstvem budou předloženy neprodleně k podpisu radní Aleně Losové.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 408/16/ZK
Provádění změn rozpočtu – rozpočtových opatření (ZR - RO) Radou Libereckého kraje 
v období od 28. 9. 2016 do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva 
Libereckého kraje
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
provádět a schvalovat změny rozpočtu kraje 2016 prostřednictvím změn rozpočtu -
rozpočtových opatření Radou Libereckého kraje na časově vymezené období od 28. září 2016 
do ustavujícího zasedání nově zvoleného Zastupitelstva Libereckého kraje na základě
výsledku voleb do krajských zastupitelstev konaných v roce 2016, s výjimkou provádění
změn rozpočtu – rozpočtových opatření, kterými by byly navyšovány daňové příjmy kraje v 
roce 2016
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku a 
informatiky, předložit přehled takto přijatých změn rozpočtu – rozpočtových opatření nově
zvolenému zastupitelstvu kraje na vědomí.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, materiál byl předložen na 1./V zasedání Zastupitelstva 
Libereckého kraje dne 29. 11. 2016 v souhrnné písemné informaci – jako bod 39 a) 
návrhu programu.
Vypouští se te sledování.

USNESENÍ č. 450/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/16  - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 248/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 10.776.717,07 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých projektů/akcí v kapitole 
932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové
výši 10.776.717,07 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e

1. o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 
10.776.717,07 Kč níže uvedeným příjemcům na projekty/akce do výše:

TABULKA
2. neposkytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod, 

Programu vodohospodářských akcí 2016 z důvodu nesplnění programem stanovených 
podmínek níže uvedenému žadateli o dotaci na projekt:

Náz
ev 
žada
tele

IČ Adresa
Název 
projektu

Parametry
Důvod 
nesplnění
podmínek

Požadovan
á
dotace 
(Kč)

Svaz 75090414 Komenské Odkanalizov Čerpací Projekt není 2.000.000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 16 / 51

ek 
obcí
Kan
aliza
ce 
Slou
p

ho 236, 
471 52 
Sloup v 
Čechách

ání města 
Nový Bor –
část Janov

stanice 
odpadních 
vod 1ks, 
Kanalizace 
splašková
4.602 m

realizován 
v obci do 
4.000 
obyvatel.

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rokytnice nad Jizerou -
výstavba vodovodu a kanalizace lokalita RTK I“, č. OLP/3444/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „PD “Rekonstrukce VH sítí –
Turnov, Přepeře, Ohrazenice“ – část Ohrazenice“, č. OLP/3662/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „PD “Rekonstrukce VH sítí –
Turnov, Přepeře, Ohrazenice“ – část Přepeře“ č. OLP/3641/2016,

d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Benešov u Semil –
rekonstrukce objektů VDJ – 1. etapa výstavby“ č. OLP/3663/2016,

e) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Mírová pod Kozákovem, Chutnovka 36, 511 
01 Mírová pod Kozákovem, IČ 62013033 na projekt pod názvem „Obnova vodovodu 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem, Klokočí – etapa 8“ č. OLP/3671/2016,

f) mezi Libereckým krajem a Městem Vysoké nad Jizerou, Náměstí Dr. Karla Kramáře 227, 
512 11 Vysoké nad Jizerou, IČ 00276294 na projekt pod názvem „Oprava vodovodních 
řadů v místních komunikacích“ č. OLP/3672/2016,

g) mezi Libereckým krajem a Městem Hodkovice nad Mohelkou, Náměstí T. G. Masaryka 
1, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČ 00262820 na projekt pod názvem „Projektová
dokumentace centrální kanalizace a ČOV Jílové“ č. OLP/3693/2016,

h) mezi Libereckým krajem a Obcí Horka u Staré Paky, Horka u Staré Paky 41, 512 34 
Horka u Staré Paky, IČ 00854671 na projekt pod názvem „Rekonstrukce hlavního 
vodovodního řadu“ č. OLP/3445/2016,

i) mezi Libereckým krajem a Obcí Křižany, Křižany 340, 463 53 Křižany, IČ 00262943 na 
projekt pod názvem „Optimalizování zásobování vodou Žibřidic, části obce Křižany“ č. 
OLP/3449/2016,

j) mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek, Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČ
00263001 na projekt pod názvem „Rozšíření infrastruktury Mníšek u Liberce“ č. 
OLP/3740/2016,

k) mezi Libereckým krajem a Městem Lučany nad Nisou, Lučany nad Nisou 333, 468 71 
Lučany nad Nisou, IČ 00262455 na projekt pod názvem „Lučany nad Nisou – veřejná
splašková kanalizace (pod koupalištěm) – I. etapa“ č. OLP/3871/2016

l) mezi Libereckým krajem a Obcí Hrubá Skála, Doubravice 37, 511 01 Turnov, IČ
00275751 na projekt pod názvem „Obnova vodárenských objektů v obci Hrubá Skála“ č. 
OLP/3912/2016.

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 17 / 51

majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 30. 09. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 9. 2016.
Ad 2) Splněno, rozpočtové opatření bylo podepsáno dne 30. 9. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 459/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/16 – snížení výdajů kapitoly 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor a navýšení výdajů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů - závazek 
spolufinancování projektu „Technika a věcné prostředky k zajištění připravenosti 
Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

a) závazek předpokládaného spolufinancování projektu „Technika a věcné prostředky k 
zajištění připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“ do výše 
42.842.012,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2024 v případě, že danému projektu 
bude schválena dotace z 19. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

b) předpokládané předfinancování projektu „Technika a věcné prostředky k zajištění
připravenosti Zdravotnické záchranné služby v Libereckém kraji“ Libereckým krajem do 
výše 89.112.389,- Kč a jeho rozložení v letech 2016 – 2019,

c) změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 222/16, kterým se snižují výdaje kapitoly 923 
03 – Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Rezervy na kofinancování IROP a TOP 
ve výši 280.000,- Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 02 – Spolufinancování
EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů o částku 280.000,- Kč na zajištění
aktivit projektu v roce 2016

a  u k l á d á
Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit další postup.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Projekt „Technika a věcné prostředky k zajištění
připravenosti ZZS LK“ byl podán dne 13. 6. 2016 do výzvy č. 19 Integrovaného 
regionálního operačního programu. Dne 10. 11. 2016 obdržel Liberecký kraj od řídícího 
orgánu informaci, že žádost nebyla podpořena.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 567/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16 - rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 305/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 932 08 –
Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve výši 8.175.239,53 Kč a 
současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele u jednotlivých projektů/akcí v kapitole 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 18 / 51

932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v celkové
výši 8.175.239,53 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 8.175.239,53 Kč
níže uvedeným příjemcům na projekty/akce do výše:

TABULKA

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou:

a) mezi Libereckým krajem a Obcí Poniklá, Poniklá 65, 512 42 Poniklá, IČ 00276006 na 
projekt pod názvem „Obnova vodovodu 2016, obec Poniklá“, č. OLP/4414/2016,

b) mezi Libereckým krajem a Městem Žandov, Náměstí 82, 471 07 Žandov, IČ 00261131 
na projekt pod názvem „Vodovod-Heřmanice u Žandova“, č. OLP/4522/2016,

c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Chuchelna – VDJ Komárov“, 
č. OLP/4539/2016,

d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rakousy – výstavba řadů k 
vodojemu Zbirohy a rekonstrukce přivaděče Kalich – Borek“, č. OLP/4540/2016,

e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Rekonstrukce vodovodu 
Vyskeř – Mladostov“, č. OLP/4571/2016,

f) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 
287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Malá Skála, odkanalizování
lokality U Nádraží, I. etapa“, č. OLP/4573/2016,

g) mezi Libereckým krajem a Obcí Plavy, Plavy 186, 468 46 Plavy, IČ 00262510 na projekt 
pod názvem „Plavy – rozšíření veřejné kanalizace, projektová dokumentace“, č. 
OLP/4555/2016,

h) mezi Libereckým krajem a Obcí Koberovy, Koberovy 102, 468 22 Koberovy, IČ
00262404 na projekt pod názvem „Rozšíření vodovodní sítě v k.ú. Besedice – I. etapa“, 
č. OLP/4558/2016

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 10. 2016

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 
vodohospodářských akcí k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 20. 10. 2016.
Ad 2) Splněno, rozpočtové opatření bylo podepsáno dne 10. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 37/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 19 / 51

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2198/2016 s Obcí Zdislava – prodloužení termínu realizace pořízení dopravního 
automobilu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Obce Zdislava, se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, IČO: 
00481491, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu pro 
jednotku SDH“, na jehož realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu pro 
jednotku SDH“ z 31. 12. 2016 na 28. 2. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2198/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Obcí Zdislava se sídlem Zdislava 3, 463 53 Zdislava, 
IČO: 00481491, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení
projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlíkovi, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2198/2016 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené
změně, dne 13. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 38/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. 
OLP/1129/2016 
s Městem Rokytnice n. J. – prodloužení termínu realizace pořízení nové CAS
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Města Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 44 
Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení
nové CAS“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje, usnesením 
Zastupitelstva Libereckého kraje č. 243/16/ZK dne 31. 5. 2016,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení nové CAS“ z 31. 12. 2016 na 
31. 5. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1129/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi Městem Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Horní Rokytnice 197, 512 
44 Rokytnice nad Jizerou, IČO: 00276057, a Libereckým krajem, jehož předmětem je 
změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 20 / 51

obcí Libereckého kraje č. OLP/1129/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1129/2016 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené změně, 
dne 13. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 39/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 
kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. 
OLP/1085/2016 s Obcí Jindřichovice p. S. – prodloužení termínu realizace rekonstrukce 
střechy požární zbrojnice.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Obce Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod 
Smrkem 245, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Rekonstrukce střechy požární zbrojnice“, na jehož realizaci byla schválena 
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
243/16/ZK dne 31. 5. 2016,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce střechy požární
zbrojnice“ z 31. 12. 2016 na 31. 8. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1085/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany obcí Libereckého 
kraje, uzavřené mezi Obcí Jindřichovice pod Smrkem, se sídlem Jindřichovice pod 
Smrkem 245, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČO: 00672025, a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora jednotek požární ochrany 
obcí Libereckého kraje č. OLP/1085/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 
podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu Podpora 
jednotek požární ochrany obcí Libereckého kraje č. OLP/1085/2016 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené změně, 
dne 21. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 40/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/2178/2016 s Městem Mimoň – prodloužení termínu realizace pořízení
dopravního automobilu
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Města Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 Mimoň, IČO: 00260746, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu“, na jehož



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 21 / 51

realizaci byla schválena dotace z rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva 
Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 31. 5. 2016,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Pořízení dopravního automobilu“ z 31. 
12. 2016 na 30. 6. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2178/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Mimoň, se sídlem Mírová 120, 471 24 
Mimoň, IČO: 00260746, a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna termínu 
ukončení projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2178/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2178/2016 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené
změně dne 20. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 41/V/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě
Libereckého kraje, p.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 70.000,- Kč Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1, na projekt „Výměna 
zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/4874/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na projekt 
„Výměna zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“, uzavírané
mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p.o., IČO 
46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 70.000,- Kč na projekt „Výměna 
zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém příhraničí“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, p.o., IČO 
46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1, hejtmanovi Libereckého kraje k 
podpisu.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, zajistil předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 70.000,- Kč na 
projekt „Výměna zkušeností mezi zdravotnickými záchranáři v polsko-českém 
příhraničí“, uzavírané mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, p.o., IČO 46744991, se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec 1, 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu, dne 13. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 42/V/16/ZK
Poskytnutí dotace z Krizového fondu Libereckého kraje Obci Paseky nad Jizerou



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 22 / 51

Zastupitelstvo kraje po projednání
r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace ve výši 800.000,- Kč Obci Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se 
sídlem Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad Jizerou, na projekt „Oprava opěrné zdi 
místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“,
s c h v a l u j e
smlouvu č. OLP/5126/2016 o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu na projekt 
„Oprava opěrné zdi místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Obcí Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se sídlem Paseky nad Jizerou 
242, 512 47 Paseky nad Jizerou
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí
účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 8000.000,- Kč na projekt 
„Oprava opěrné zdi místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, uzavírané mezi 
Libereckým krajem a Obcí Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se sídlem Paseky nad Jizerou 
242, 512 47 Paseky nad Jizerou, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, zajistil předložení smlouvy 
o poskytnutí účelové dotace z Krizového fondu Libereckého kraje ve výši 8.000.000,- Kč
na projekt „Oprava opěrné zdi místní komunikace v Pasekách nad Jizerou - gabiony“, 
uzavírané mezi Libereckým krajem a Obcí Paseky nad Jizerou, IČO 00580791, se 
sídlem Paseky nad Jizerou 242, 512 47 Paseky nad Jizerou, hejtman Libereckého kraje 
k podpisu, dne 20. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 47/V/16/ZK
Žádost o změnu projektu „Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ
RÁJ“ příjemce MIKROREGION ČESKÝ RÁJ
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části parametry projektu u projektu „Stavební
úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ“ příjemce dobrovolný svazek obcí
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, č.p.88, 512 64 Vyskeř, IČ 69155950 takto:

Poř. číslo 53
IČ 69155950

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

MIKROREGION ČESKÝ RÁJ

Dotační titul DT7
Název 

projektu
Stavební úpravy ve školských zařízeních v MR ČESKÝ RÁJ

Účel 
projektu

Účelem projektu jsou stavební úpravy ve školských zařízeních v 
Mikroregionu Český ráj. V Základní a mateřské škole v Hrubé
Skále budou opraveny vnitřní prostory základní a mateřské školy. 
V mateřské škole v Olešnici budou provedeny úpravy venkovního 
areálu.

Parametry 
projektu

výměna oken                                                                  
obnova podlahy                                                                                                               
výlevkový dřez                                                                                                                           
tlakový elektrický zásobník (10l)                                  
přístupový chodník                                                                                                                                                         

ks
m2
ks 
ks                                           
m2                    

5                 
80,2                 
2                      
1                                           
52                                        



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 23 / 51

přístupová branka                                                                                                                       
elektronický vrátný                                                                
zahradní altán           

ks                                       
ks                                      
ks

1                                     
1                                          
1

Celkové
plánované
náklady 
projektu 

(Kč)

786451

Podíl dotace 
na 

nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadované
prostředky 

(Kč)

393225

Investice/           
neinvestice

Neinvestice/Investice

Termín 
realizace 
projektu

1. 7. 2016 - 31. 12. 2016

a  u k l á d á
příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace dobrovolný svazek obcí
MIKROREGION ČESKÝ RÁJ o změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 30. 11. 2016 by příjemce dotace Mikroregion Český ráj, 
mailem vyrozuměn o změnách v projektu“ Stavební úpravy ve školských zařízeních 
v MR ČESKÝ RÁJ“.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 49/V/16/ZK
Dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 o poskytnutí účelové
dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

a) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu městyse 
Libštát“, na jehož realizaci byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 
programu 2.1 – Program obnovy venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
569/15/ZK ze dne 22. 12. 2015,

b) žádost příjemce dotace městys Libštát, se sídlem č.p. 198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891, 
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu do 
veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“, na jehož realizaci byla 
schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy 
venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016

s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Bezbariérový přístup do budovy úřadu 
městyse Libštát“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 2017, a prodloužením termínu pro předložení
závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 
2017 pro případ, že se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 24 / 51

kolaudačního rozhodnutí,

2) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/1890/2016, o poskytnutí účelové dotace  z 
Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem č.p. 
198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Bezbariérový přístup do 
budovy úřadu městyse Libštát“,

3) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce bezbariérového přístupu 
do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“ z 31. 12. 2016 na 30. 6. 
2017, a prodloužením termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu z 19. 2. 
2017 na 19. 8. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 9. 2017 pro případ, že se na projekt vztahuje 
podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,

4) znění dodatku č. 1 ke smlouvě č.OLP/4553/2016, o poskytnutí účelové dotace  z 
Dotačního  fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městysem Libštát, se sídlem č.p. 
198, 512 03 Libštát, IČ: 00275891 a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna 
termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu „Rekonstrukce 
bezbariérového přístupu do veřejné budovy Kulturního domu městyse Libštát čp. 315“.

a  u k l á d á

1) příslušnému členu rady kraje informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 31. 12. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, dne 30. 11. 2016 byl příjemce dotace obec Libštát, mailem vyrozuměn o 
schválení dodatků č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a č. OLP/4553/2016.
Ad 2) Splněno, Schválené dodatky č. 1 ke smlouvám č. OLP/1890/2016 a OLP/4553/2016 
o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje městysu Libštát byly 
předloženy Martinu Půtovi, hejtmanovi, k podpisu, dne 13. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 52/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Oprava mostu“ příjemce obec Všelibice
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Oprava mostu“ příjemce obec Všelibice, č.p.65, 463 48 Všelibice, IČ 00263303 takto:

Poř. číslo 36
IČ 00263303

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Všelibice

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Oprava mostu

Účel 
projektu

Předmětem projektu je oprava mostu v místní části Podjestřábí. Je 
třeba provést jeho celkovou rekonstrukci.

Parametry 
projektu

most ks 1

Celkové 400000



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 25 / 51

plánované
náklady 
projektu 

(Kč)
Podíl dotace 

na 
nákladech 
projektu 

(%)

50

Požadované
prostředky 

(Kč)

200000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.1.2016 - 30.06.2017

a  u k l á d á
příslušnému členu rady kraje, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Poniklá o změnách 
v projektu.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 30. 11. 2016 byl příjemce dotace obec Všelibice, emailem 
vyrozuměn o změnách v projektu „ Oprava mostu“.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 58/V/16/ZK
Prominutí:
1.      odvodu za porušení rozpočtové kázně – FC  (Fotbalový klub) Nový Bor, o.s.
2.      penále z odvodu za porušení rozpočtové kázně – FK (Fotbalový klub) Jiskra 

Mšeno - Jablonec n. N., z.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
p o v o l u j e

1. prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně (nedodržení rozhodujících závazných 
výstupů projektu) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu Libereckého kraje 
příjemci FC Nový Bor, o.s., IČ: 65650077, se sídlem Liberecká 68, 473 01 Nový Bor, ve 
výši 64.000 Kč, tj. 80 % odvodu,

2. prominutí penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně (nedodržení
kvantitativních ukazatelů smlouvy) při čerpání finančních prostředků z Dotačního fondu 
Libereckého kraje příjemci FK Jiskra Mšeno – Jablonec n. N., z.s., IČ: 68455445, se 
sídlem Sportovní 310/10, 466 04 Jablonec nad Nisou, ve výši 41.448 Kč, tj. 100 % 
penále

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 
Organizační směrnice OS-10/02/15, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí o prominutí odeslána dne 21. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 59/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 26 / 51

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o 
veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období
od roku 2014 do roku 2024“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s i  v y h r a z u j e
ve smyslu § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, 
rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení
stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do 
roku 2024“ v souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné
zvláštního zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení
pokračoval,
r o z h o d u j e
o zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných 
službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 
rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro období od roku 2014 do roku 2024“ v 
souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění
pozdějších předpisů – v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Martin Půta, hejtman, zajistiů další postupu dle zákona č. 137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, dne 14. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 61/V/16/ZK
Dohody o narovnání ke smlouvám o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji -
změny v projektech
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Rokytnice nad Jizerou, se sídlem Dolní
Rokytnice 15, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, IČ: 49295888, o změnu účelu projektu 
„Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad Jizerou“, na jehož realizaci 
byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a 
obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 
kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016,

2. žádosti příjemce dotace Města Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22 Turnov, 
IČ: 00276227, o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana 
Nepomuckého - obnova střešní krytiny“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze 
dne 29. března 2016,

3. žádost příjemce dotace Obce Černousy, se sídlem Černousy 72, 463 73 Černousy, IČ: 
00672084, o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi 
kostela sv. Vavřince ve Vsi – II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 27 / 51

Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze 
dne 29. března 2016,

4. oznámení o změně příjmení a žádost příjemce dotace
o prodloužení termínu realizace 

projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního pláště na domě č.p. 
118, Zvědavá ulička, Jilemnice“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 
na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016,

r o z h o d u j e

1. o změně účelu projektu „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad 
Jizerou“ z původního „Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela 
Archanděla v Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudován vysoušecí a 
odvětrávací kanál, dešťová voda ze střechy bude svedena drenážním potrubím, které
bude zakončeno ve vsakovacích studních.“ dle smlouvy č. OLP/1369/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, na 
nový "Účelem projektu je provést odvodnění kostela sv. Michaela Archanděla v 
Rokytnici nad Jizerou. Kolem objektu bude vybudováno odvodnění, dešťová voda ze 
střechy bude svedena drenážním potrubím, které bude zakončeno ve vsakovacích 
studních. Součástí projektu jsou i práce související s odvodněním - vybudování
okapového chodníčku a oprava venkovních schodišť“,

2. o prodloužení termínu realizace projektu „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého -
obnova střešní krytiny“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1256/2016, schváleného 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. 
června 2017, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 
19. srpna 2017,

3. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. 
Vavřince ve Vsi – II. etapa“ z 31. října 2016 dle smlouvy č. OLP/1354/2016, 
schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 152/16/ZK ze dne 29. března 
2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

4. o prodloužení termínu realizace projektu „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava 
střešního pláště na domě č.p. 118, Zvědavá ulička, Jilemnice“ z 31. října 2016 dle 
smlouvy č. OLP/1342/2016, schváleného usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
152/16/ZK ze dne 29. března 2016, do 30. listopadu 2016, a o prodloužení termínu pro 
předložení závěrečného vyúčtování projektu do 19. ledna 2017,

s c h v a l u j e

1. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1369/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Odvlhčení kostela sv. Archanděla Michaela v Rokytnici nad 
Jizerou“, uzavřené dne 24. května 2016 mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou 
farností Rokytnice nad Jizerou, jejímž účelem je změna účelu realizovaného projektu,

2. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1256/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Hrad Valdštejn, kaple sv. Jana Nepomuckého - obnova 
střešní krytiny“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi Libereckým krajem a Městem 
Turnov, jejímž účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

3. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1354/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Oprava ohradní hřbitovní zdi kostela sv. Vavřince ve Vsi –
II. etapa“, uzavřené dne 2. května 2016 mezi Libereckým krajem a Obcí Černousy, jejímž



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 28 / 51

účelem je prodloužení termínu realizace projektu,

4. dohodu o narovnání ke smlouvě č. OLP/1342/2016 o poskytnutí účelové dotace z 
Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu 7.2 Záchrana a obnova památek v 
Libereckém kraji na projekt „Oprava obvodových konstrukcí domu a oprava střešního 
pláště na domě č.p.118, Zvědavá ulička, Jilemnice“, uzavřené dne 18. května 2016 mezi 
Libereckým krajem a jejímž účelem je prodloužení
termínu realizace projektu,

a  u k l á d á

1. Příslušnému členovi rady kraje, pověřenému řízením resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace.

Termín: 23. 12. 2016

2. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválené dohody o narovnání ke 
smlouvám k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 20. 01. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Splněno, příjemci dotace byli informováni o usnesení zastupitelstva Libereckého kraje 
dopisem odeslaným dne 7. 12. 2016.
Ad 2) Splněno, poslední z dohod byla předložena hejtmanovi k podpisu dne 3. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 62/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
d e l e g u j e
Martina Půtu, hejtmana kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, jako zástupce kraje na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., 
IČ 272 83 933, se sídlem Liberec I - Staré Město, Husova 10, PSČ 460 63,
n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce 
kraje:
1) Ing. Františka Peška,
2) Ing. Vladimíra Opatrného,
3) MUDr. Vladimíra Šámala,
4) Lenu Mlejnkovou,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. zástupce 
kraje:
1) Martina Půtu, 
2) Lenu Mlejnkovou,
3) Janu Pastuchovou,
4) Michala Kříže,

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, iniciovat svolání valné hromady, zastupovat Liberecký kraj 
na valné hromadě společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s. a na valné hromadě jednat ve 
smyslu tohoto usnesení.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, valná hromada byla svolána na 4. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 63/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 29 / 51

Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Nemocnice s poliklinikou Česká
Lípa, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa , zástupce kraje:
1) Hanu Moudrou. 
2) Jiřího LÖFFELMANNA, 
3) Lenku Kadlecovou, 
4) Jaromíra Baxu, 

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
a.s., 
IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa , zástupce kraje:
1) Evu Burešovou, 
2) Radka Lípu,
3) Jitku Volfovou,
4) Romana Hejnu,

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě
kraje v působnosti jediného společníka společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 6. 12. 2016 byly návrhy předloženy.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 64/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Silnice LK a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
n a v r h u j e
a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 46605, zástupce kraje:
1. Petra Poláka, 
2. Ivana Kunetku, 
3. Miloše Titu,
4. Michaela Canova, 
b)  jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Silnice LK a.s., IČ 28746503, se sídlem 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, PSČ 46605, zástupce kraje:
1. Josefa Horinku,

2. Jaroslava Demčáka,
3. Martina Brože,
4. Miloše Titu,
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě
kraje v působnosti jediného společníka společnosti Silnice LK a.s.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 6. 12. 2016 byly návrhy předloženy.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 65/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady ARR - Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s.r.o.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 30 / 51

Zastupitelstvo kraje po projednání
n a v r h u j e

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s r.o., IČ 48267210, se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní Růžodol, 
460 07 Liberec, zástupce kraje:
1. RNDr. Víta Příkaského, 
2. André Jakubičku,
3. Jindřicha Kvapila,
4. Josefa Adamčíka,
5. Evu Zbrojovou,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o., IČ 48267210, se sídlem Dr. Milady Horákové 185/66, Liberec VII-Horní
Růžodol, 460 07 Liberec, zástupce kraje:
1. Jana Berkiho, 
2. Roberta Gambu,
3. Tomáše Hudce,
4. Marka Hotovce, 

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě
kraje v působnosti jediného společníka společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 6. 12. 2016 byly návrhy předloženy.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 66/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady KORID LK, spol. s.r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
n a v r h u j e
a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  KORID LK, spol. s r.o.  , IČ 27267351, se 
sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180  , zástupce kraje:
1. Radka Lípu,
2. Františka Peška,
3. Ondřeje Petrovského
b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti KORID LK, spol. s r.o.  , IČ 27267351, se 
sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, PSČ 46180  , zástupce kraje:
1. Jiřího Rýdla, 
2. Petra Holuba,
3. Davida Pražáka,
a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě
kraje v působnosti jediného společníka společnosti KORID LK, spol. s r.o.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 6. 12. 2016 byly návrhy předloženy.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 67/V/16/ZK
Nominace zástupců Libereckého kraje do Dozorčí rady Školní statek Frýdlant, s.r.o.
Zastupitelstvo kraje po projednání
n a v r h u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 31 / 51

a) odvolat z dozorčí rady obchodní společnosti  Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ 27308481, 
se sídlem Frýdlant, Zámecká 4005, PSČ 46401, zástupce kraje:
1. Josefa Součka,
2. Dana Ramzera,
3. Martina Tobišku,

b) jmenovat do dozorčí rady obchodní společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o., IČ
27308481, se sídlem Frýdlant, Zámecká 4005, PSČ 46401, zástupce kraje:
1. Vladimíra Stříbrného,
2. Dana Ramzera, 

3. Martina Tobišku, 

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, předložit uvedené návrhy na obměnu dozorčí rady radě
kraje v působnosti jediného společníka společnosti Školní statek Frýdlant, s.r.o.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 6. 12. 2016 byly návrhy předloženy.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 69/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/2201/2016 s Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou - prodloužení termínu 
realizace rekonstrukce hasičské zbrojnice
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Města Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 
Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Přístavba a rekonstrukce hasičské zbrojnice“, na jehož realizaci byla schválena dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje, usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 244/16/ZK dne 
31. 5. 2016,
s c h v a l u j e

1) prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Přístavba a rekonstrukce hasičské
zbrojnice“ z 20. 12. 2016 na 31. 3. 2017,

2) dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2201/2016, o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, uzavřené mezi Městem Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem 
Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, IČO: 00262552, a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové
dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2201/2016 Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu, a informovat příjemce o schválené změně.

Termín: 30. 12. 2016
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, č. OLP/2201/2016 Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, a informoval příjemce o schválené
změně, dne 13. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 81/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 32 / 51

Dohoda o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1091/2016 s obcí Plavy na nákup radiostanic
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
oznámení starostky Obce Plavy o nerealizaci projektu nákupu radiostanic  - smlouvy 
č. OLP/1091/2016 o poskytnutí dotace mezi Obcí Plavy, IČO 00262510, se sídlem Plavy 186, 
468 46 Plavy a Libereckým krajem,
s c h v a l u j e
Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1091/2016 mezi Obcí Plavy, IČO 00262510, se sídlem Plavy 186, 
468 46 Plavy 
a Libereckým krajem
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze 
smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/1091/2016 mezi Obcí
Plavy, IČO 00262510, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy a Libereckým krajem Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Mgr. René Havlík, ředitel úřadu, předložil Dohodu o zrušení závazků
vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. 
OLP/1091/2016 mezi Obcí Plavy, IČO 00262510, se sídlem Plavy 186, 468 46 Plavy a 
Libereckým krajem Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu, 
dne 27. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 85/V/16/ZK
Změna zřizovacích listin, včetně příloh č. 1, příspěvkových organizací resortu sociálních 
věcí
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

     1) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Dětské centrum Liberec, 
příspěvková organizace, v souvislosti se změnou sídla příspěvkové organizace a se 
svěřením správy nemovitého majetku v katastrálním území Starý Harcov a Liberec,

     2) úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1, zařízení Domov pro osoby se 
zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace, v souvislosti s úpravou 
názvu a změnou sídla příspěvkové organizace

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení materiálu v Zastupitelstvu 
Libereckého kraje předložení zřizovacích listin příspěvkových organizací k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, zřizovací listiny byly předloženy hejtmanovi k podpisu 
dne 30. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 86/V/16/ZK
Aktualizace Akčního plánu pro rok 2017  -  prováděcí části Střednědobého plánu 
rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 - 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 33 / 51

aktualizovaný Akční plán pro rok 2017  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje 2014 - 2017
a  u k l á d á

a) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, zaslat aktualizovaný Akční plán pro rok 
2017  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 
2014 – 2017 na Ministerstvo práce a sociálních věcí

Termín: 05. 01. 2017

b) Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit 
aktualizovaný Akční plán pro rok 2017  -  prováděcí část Střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 na webových stránkách Libereckého 
kraje.

Termín: 05. 01. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, aktualizovaný Akční plán pro rok 2017 - prováděcí část Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 byla odeslána na 
Ministerstvo práce a sociálních věcí dne 3. 1. 2017.
Ad b) Splněno, aktualizovaný Akční plán pro rok 2017 - prováděcí část Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb Libereckého kraje 2014 – 2017 byla zvařejněna na 
webových stránkách Libereckého kraje dne 3. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 88/V/16/ZK
Aktualizace Metodiky pro poskytovatele Liberecký kraj pro rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
aktualizaci Metodiky pro poskytovatele (včetně aktualizovaných příloh), která provádí
poskytovatele sociálních služeb procesem dotačního řízení pro rok 2017
a  u k l á d á
Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zveřejnit Metodiku pro 
poskytovatele (včetně aktualizovaných příloh) na webových stránkách Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, dne 30. 12. 2016 byla zveřejněna aktualizace Metodiky pro 
poskytovatele Liberecký kraj 2017 (včetně aktualizovaných příloh) na webových 
stránkách Libereckého kraje.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 89/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2880/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje na projekt „Rekonstrukce výjezdové základny Rokytnice –
projektová dokumentace“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková
organizace, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, o 
prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce výjezdové základny Rokytnice“, na 
jehož realizaci byla přiznána dotace na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015,
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce výjezdové základny Rokytnice“ 
z 31. 12. 2016 dle smlouvy č. OLP/2880/2015, schváleného usnesením Zastupitelstva 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 34 / 51

Libereckého kraje č. 505/15/ZK ze dne 24. 11. 2015, do 30. 6. 2017, a o prodloužení termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 19. 8. 2017,
s c h v a l u j e
dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2880/2015 o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na projekt 
„Rekonstrukce výjezdové základny Rokytnice“, kterým se mění termín ukončení realizace 
projektu a vyúčtování
a  u k l á d á
MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o výsledku MUDr. Vladimíra Hadače, ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace.

Termín: 15. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, dne 22. 12. 2016, byla odeslána řediteli ZZS LK MUDr. 
Vladimíru Hadačovi informace, že Zastupitelstvo Libereckého kraje dne 20. 12.2016 
schválilo usnesením č. 89/V/16/ZK Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2880/2015 
o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt "Rekonstrukce 
výjezdové základny Rokytnice".
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 90/V/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 376/16 – snížení výdajů kapitoly 912 09 
Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví a navýšení výdajů kapitoly 920 14 Kapitálové
výdaje odbor investic a správy majetku, LRN Cvikov, p.o. – „Výměna oken budova A a 
B“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 376/16, kterým se snižují výdaje v kapitole 912 09 –
Účelové příspěvky PO odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel LRN Cvikov – výměna oken 
pavilonu A v celkové výši 6.897.000 Kč a navyšují výdaje kapitoly 920 14 – Kapitálové
výdaje odbor investic 
a správy nemovitého majetku, specifický ukazatel LRN Cvikov, p.o. – výměna oken budova 
A a B v celkové výši 6.897.000 Kč
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 91/V/16/ZK
Zmocnění delegovaného zástupce za Liberecký kraj na jednání valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a.s.
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
pozvánku na valnou hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., IČ 27283933, se 
sídlem Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo: 460 63, 
návrh pořadu jednání, včetně navrhovaných usnesení valné hromady společnosti, která se 
uskuteční
dne 4. 1. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 35 / 51

a  u k l á d á
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, aby na jednání valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a. s. dne 4. 1. 2017 zastupoval Liberecký kraj a aby hlasoval pro navržená
usnesení valné hromady, a dále v souladu s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 
62/V/16/ZK 
ze dne 29. 11. 2016.

Termín: 04. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, pan hejtman se účastnil 4. 1. 2017 valné hromady Krajské
nemocnice Liberec, a.s., jako zástupce za Liberecký kraj. A hlasoval pro navržená
usnesení valné hromady a také v souladu s usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje 
č. 62/V/16/ZK ze dne 29. 11. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 93/V/16/ZK
Dodatek č. 1 k dlouholeté Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/2425/2016 spolku ARBOR na projekt Lípa Musica
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje 
č. OLP/2425/2016, uzavřené mezi ARBOR – spolkem pro duchovní obnovu, se sídlem 
Klášterní 464/11, 470 01 Česká Lípa, IČO 70820503 a Libereckým krajem, kterým se mění
doba účinnosti smlouvy z 5 let na 3 roky v odst. 1. a 3. Článku I., v odst. 1. Článku II., v odst. 
4. a 5.  Článku III. smlouvy
a  u k l á d á
Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení zastupitelstva kraje předsedu spolku ARBOR.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, o usnesení zastupitelstva kraje předseda spolku ARBOR 
informován písemně dne 27. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 94/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 370/16 -Rozhodnutí o poskytnutí dotací z 
Fondu ochrany vod Libereckého kraje na zajištění zásobování pitnou vodou v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów – dokumentace k územnímu rozhodnutí (DUR); Program 
vodohospodářských akcí 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 370/16, kterým se:

1. upravují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy na „Zajištění zásobování
pitnou vodou 
a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole Turów“ ve výši 1.018.207,80 Kč a 
současně se upravují specifické ukazatele v kapitole 932 08 - Fond ochrany vod 
Libereckého kraje, „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti 
zatížené těžbou v dole Turów“ 
v celkové výši 1.018.207,80 Kč, v tom:

     a) specifický ukazatel „DUR - Hrádek n. N. - Václavice“ snižuje o 658.841,40 Kč na 
částku 647.958,60 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 36 / 51

     b) specifický ukazatel „DUR – Chrastava – Horní Vítkov“ snižuje o 359.366,40 Kč na 
částku 294.033,60 Kč,

     c) nespecifikované rezervy se navyšují o 1.018.207,80 Kč na 4.484.207,80 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství, nespecifikované rezervy Programu vodohospodářských akcí ve 
výši 907.639,- Kč a současně se navyšují, zavádí nové specifické ukazatele v kapitole 
932 08 - Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí v 
celkové výši 907.639,-  Kč, v tom:

     a) specifický ukazatel „Košťálov, Kundratice střed - PD na obnovu vodovodu -
Košťálov“ 
ve výši 150.960,- Kč,

     b) specifický ukazatel „Košťálov, PD na obnovu vodovodního řadu, dolní část obce -
SO Košťálov a Libštát“ ve výši 112.492,80 Kč,

     c) specifický ukazatel „Benecko - přeložka vodovodu Štěpanická Lhota VHS -Turnov“ 
ve výši 644.186,2 Kč,

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Fondu ochrany vod 
Libereckého kraje:
1. na „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 

Turów“, do úhrnné výše 941.992,20 Kč níže uvedeným příjemcům do výše uvedené v 
tabulce.

Náze
v 

příje
mce

IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 

výdajů %

Měst
o 
Hrád
ek 
nad 
Niso
u

00262854 Horní náměstí
73,
46334 Hrádek 
nad Nisou

Zajištění zásobování
pitnou vodou v Hrádku 
nad Nisou - městské části 
Václavice, zpracování
projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

647.958,60 
/90%

Měst
o 
Chra
stav
a

00262871 náměstí 1. 
máje 1,
463 31 
Chrastava

Zajištění zásobování
pitnou vodou Chrastavy –
Horního Vítkova

Projektová
dokumentace 
k územnímu 
řízení 1 ks

294.033,60 
/90%

2. Program vodohospodářských akcí 2016, v úhrnné výši 907.639,- Kč níže uvedeným 
příjemcům do výše:

Název 
příjem

ce
IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry

Dotace v max. 
výši Kč/podíl 

dotace 
z celkových 
způsobilých 

výdajů %

Obec 
Košťál
ov

00275841
Košťálov 201, 

512 02 Košťálov

Košťálov, 
Kundratice střed 

– projektová
dokumentace na 

obnovu vodovodu

Projektová
dokumentace 
k územnímu a 

stavebnímu řízení
1 ks

150.960,-/68%



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 37 / 51

Svazek 
obcí
Košťál
ov a 
Libštát

62013203
Košťálov 201, 

512 02 Košťálov

Košťálov, 
projektová

dokumentace na 
obnovu 

vodovodního 
řádu, dolní část 

obce

Projektová
dokumentace 
k územnímu a 

stavebnímu řízení
1 ks

112.492,80 
/69,44

Vodoh
ospod
ářské
sdruže
ní
Turnov

49295934
Antonína 

Dvořáka 287, 
511 01 Turnov

Benecko –
přeložka 

vodovodu 
Štěpanická Lhota

Vodovodní řady 
393,4 m

644.186,2 /70%

s c h v a l u j e
Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 
Libereckého kraje:

1. „Zajištění zásobování pitnou vodou a odkanalizování v oblasti zatížené těžbou v dole 
Turów“ uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Městem Hrádek nad Nisou, Horní náměstí 73, 463 34 
Hrádek nad Nisou, IČ 00262854 na projekt pod názvem „Zajištění zásobování
pitnou vodou v Hrádku nad Nisou - městské části Václavice, zpracování projektové
dokumentace pro územní rozhodnutí“, č. OLP/5133/2016,

     b) mezi Libereckým krajem a Městem Chrastava, náměstí 1. máje 1, 463 31 Chrastava, 
IČ 00262871, na projekt pod názvem „Zajištění zásobování pitnou vodou Chrastavy 
– Horního Vítkova“, č. OLP/5134/2016,

2. Program vodohospodářských akcí 2016 uzavíranou:

     a) mezi Libereckým krajem a Obcí Košťálov, Košťálov 201, 512 02 Košťálov, IČ
00275841, na projekt pod názvem „Košťálov, Kundratice střed – projektová
dokumentace na obnovu vodovodu“, č. OLP/4666/2016

     b) mezi Libereckým krajem a Svazkem obcí Košťálov a Libštát, IČ 62013203, na 
projekt pod názvem „Košťálov, projektová dokumentace na obnovu vodovodního 
řádu, dolní část obce“, č. OLP/5131/2016,

     c) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína 
Dvořáka 287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Benecko –
přeložka vodovodu Štěpanická Lhota“, č. OLP/5135/2016

a  u k l á d á

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet LK na rok 2016,

Termín: 31. 01. 2017

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit smlouvy o poskytnutí účelové dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod Libereckého kraje k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi kraje.

Termín: 31. 03. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016
Ad 2) Trvá.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 96/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 38 / 51

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje – změna č. 30
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu č. 30 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje pro město Turnov
a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, informovat město Turnov o usnesení Zastupitelstva kraje.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, město Turnov bylo informováno dne 30. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 97/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Oprava střechy budovy základní a mateřské školy“ 
příjemce obec Nový Oldřichov
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21.6 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Oprava střechy budovy základní a mateřské školy“ příjemce obec Nový Oldřichov, 
Mistrovice č.p.51, 471 13 Nový Oldřichov, IČ 00260789 takto:

Poř. číslo 3
IČ 00260789

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Nový Oldřichov

Dotační titul DT1
Název 

projektu
Oprava střechy budovy základní a mateřské školy

Účel projektu

Hlavní aktivitou tohoto projektu je oprava střechy objektu školy. 
Navrhované stavební úpravy budou spočívat v demontáži nadřímsových 
žlabů, oplechování říms, oplechování komínů, oplechování okapů a 
svodů. Budou odstraněny nadstřešní části komínů. Střešní plášť je v 
současné době nevyhovující v havarijním stavu. Dochází k zatékání do 
interiéru školy a degradaci konstrukcí navazujících na střechu. Dále pak 
k zatékání do půdních prostor, které není možné využít pro volnočasové
aktivity dětí.

Parametry 
projektu

oprava střechy kompl 1

Celkové
plánované

náklady 
projektu (Kč)

977460

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

30,69

Požadované
prostředky 

(Kč)

300000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.7.2016 - 30.6.2017

a  u k l á d á



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 39 / 51

Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Nový Oldřichov o změnách v 
projektu.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva kraje 
informován dne 21. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 98/V/16/ZK
Žádost o změnu v projektu „Výměna lamp veřejného osvětlení v Chlumu za ekologické
a úsporné LED lampy“ příjemce obec Chlum
Zastupitelstvo kraje po projednání
m ě n í
část usnesení č. 375/16/ZK ze dne 21. 6. 2016 v části termín realizace projektu u projektu 
„Výměna lamp veřejného osvětlení v Chlumu za ekologické a úsporné LED lampy“ příjemce 
obec Chlum, č.p. 95, 472 01 Chlum, IČ 00483362 takto:

Poř. číslo 73
IČ 00483362

Příjemce 
dotace/ 
žadatel

obec Chlum

Dotační titul DT4
Název 

projektu
Výměna lamp veřejného osvětlení v Chlumu za ekologické a úsporné
LED lampy

Účel projektu
Výměnou lamp veřejného osvětlení dosáhnout úspory energie, snížit 
ekologickou zátěž, snížit světelný smog, zlepšit bezpečnost v obci, 
ušetřit finanční prostředky na provoz a údržbu veřejného osvětlení.

Parametry 
projektu

lampa LED 1915028016 - VOLTANA 
2/5102/16LED/500mA/28W                                            
lampa LED 1915020016 - VOLTANA 
2/5102/16LED/350mA/20W

ks
                                      
ks

39
                                        
12

Celkové
plánované

náklady 
projektu (Kč)

385837

Podíl dotace 
na nákladech 
projektu (%)

69,98

Požadované
prostředky 

(Kč)

270000

Investice/           
neinvestice

Neinvestice

Termín 
realizace 
projektu

1.6.2016 - 30.11.2016

a  u k l á d á
Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, zajistit vyrozumění příjemce dotace obec Chlum o změnách v projektu.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva kraje 
informován dne 21. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 100/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 40 / 51

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/16 -  úprava specifických ukazatelů v 
kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, ocenění
v soutěži Vesnice roku 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 381/16, kterým se:

a) upravují specifické ukazatele v kapitole 917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů, a to snížením specifického ukazatele Vesnice roku o částku 
300.000 Kč a navýšením specifických ukazatelů Rekonstrukce Kulturního domu 
Heřmanice o částku 150.000 Kč a Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice o 
částku 150.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly,

b) snižují výdaje v kapitole 919 03 Pokladní správa, ekonomický odbor, a to snížením 
specifického ukazatele finanční rezerva o částku 500.000 Kč a navyšují výdaje v kapitole 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, a to navýšením 
specifického ukazatele Dokončení projektu obnovy a rekonstrukce přírodní a požární
nádrže v obci Prysk 
o částku 500.000 Kč.

r o z h o d u j e
o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

1) obci Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068 na projekt „Rekonstrukce 
Kulturního domu“ do výše 150.000 Kč,

2) obci Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá Olešnice, IČ: 00262625 na projekt
„Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá Olešnice“ do výše 150.000 Kč,

3) obci Prysk, Dolní Prysk 17, 471 15 Prysk, IČ: 00525197 na projekt „Dokončení projektu 
obnovy a rekonstrukce přírodní a požární nádrže v obci Prysk“ do výše 500.000 Kč.

v y h r a z u j e  s i  p r a v o m o c
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, schválit 
smlouvy o poskytnutí účelových dotací mezi Libereckým krajem a výše uvedenými obcemi,
s c h v a l u j e
smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje:

a) č.OLP/5216/2016 na projekt „Rekonstrukce Kulturního domu“ uzavíranou mezi 
Libereckým krajem a obcí Heřmanice, č.p. 2, 464 01 Heřmanice, IČ: 00672068

b) č.OLP/5217/2016 na projekt „Revitalizace dětského hřiště ZŠ a MŠ Zlatá  Olešnice“ 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Zlatá Olešnice, č.p. 172, 468 47 Zlatá
Olešnice, IČ: 00262625

c) č. OLP/5219/2016 na projekt „Dokončení projektu obnovy a rekonstrukce přírodní     a 
požární nádrže v obci Prysk“ uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Prysk, Dolní
Prysk 17, 471 15 Prysk, IČ: 00525197

a  u k l á d á

a) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017

b) Jiřímu Löffelmannovi, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a 
rozvoje venkova zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové dotace č. 
OLP/5216/2016, č.OLP/5217/2016 a č.OLP/5219/2016  hejtmanovi kraje k podpisu.

Termín: 28. 02. 2017
Plnění usnesení: 
Ad a) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016.
Ad b) Trvá.



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 41 / 51

Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 101/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4851/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje město Rovensko pod Troskami
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace města Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí prof. 
Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ: 00276073, o prodloužení termínu 
realizace projektu „Výměna oken na radnici v Rovensku pod Troskami“, na jehož realizaci 
byla schválena dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, programu 2.1 – Program obnovy 
venkova usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 375/16/ZK ze dne 21.6.2016.
r o z h o d u j e
o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Výměna oken na radnici v Rovensku pod 
Troskami“ z 31. 12. 2016 na 31. 3. 2017, a prodloužení termínu pro předložení závěrečného 
vyúčtování projektu z 19. 2. 2017 na 20. 5. 2017, a z 31. 3. 2017 na 30. 6. 2017 pro případ, že 
se na projekt vztahuje podmínka kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí,
s c h v a l u j e
znění dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/4851/2016, o poskytnutí účelové dotace z Dotačního 
fondu Libereckého kraje, uzavřené mezi městem Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí
prof. Drahoňovského 1, 512 63 Rovensko pod Troskami, IČ: 00276073 a Libereckým krajem, 
jehož předmětem je změna termínu ukončení projektu a závěrečného vyúčtování, projektu 
„Výměna oken na radnici v Rovensku pod Troskami“
a  u k l á d á

1) Jiřímu Löffelmannovi, členu rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství
a rozvoje venkova, informovat o usnesení zastupitelstva kraje příjemce dotace

Termín: 31. 12. 2016

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit výše schválený dodatek Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, příjemce dotace byl o usnesení zastupitelstva kraje informován 
dne 21. 12. 2016.
Ad 2) Splněno, uvedený dodatek byl předán hejtmanovi k podpisu dne 28. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 102/V/16/ZK
Změna termínu ukončení realizace projektu pro město Jablonné v Podještědí
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce ze dne 25. 11. 2016 o třetí prodloužení termínu ukončení realizace projektu 
a to z 31. 12. 2016 na 31. 12. 2017
n e s c h v a l u j e
prodloužení termínu realizace projektu pro žadatele město Jablonné v Podještědí, schváleného 
v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje – podprogramu 2.3. – Zpracování územních 
plánů, č. OLP/2585/2013 z 31.12.2016 na 31.12.2017 z důvodu posouzení příčin uvedených v 
žádosti příjemce jako neobjektivních a překračujících rámec podprogramu
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu vyrozumět žadatele o rozhodnutí zastupitelstva 
kraje

Termín: 31. 12. 2016



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 42 / 51

Plnění usnesení: Splněno, rozhodnutí ZK bylo žadateli zasláno dne 23. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 103/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 367/16 – úprava kapitol 913 04 – příspěvkové
organizace a 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a 
poskytnutí finančního a věcného daru Statutárnímu městu Liberec
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 367/16, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje následovně:

a) snižuje se kapitola 913 04 – příspěvkové organizace, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu v celkové výši 571.003 Kč – finanční rezerva na řešení provozních potřeb v 
průběhu roku

b) navyšuje se kapitola 917  04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
v celkové výši 571.003 Kč, akce číslo 04804732001 – STATUTÁRNÍ MĚSTO 
LIBEREC, nám. E. Beneše 1/1, 460 01 Liberec – finanční dar

r o z h o d u j e

1. o poskytnutí věcného daru – movitého majetku po zrušeném Domu dětí a mládeže 
Větrník, Liberec I, Riegrova 16, příspěvková organizace (zřízený krajem), jehož
pořizovací cena je 9.213.450,62 Kč, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ: 00262978, které darovaný majetek předá k 
hospodaření Domu dětí a mládeže Větrník, Liberec příspěvková organizace (zřízený
městem), se sídlem Riegrova 1278/16, 460 01 Liberec I – Staré Město, IČ: 71294511,

2. o poskytnutí finančního daru ve výši 571.003 Kč Statutárnímu městu Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ: 00262978

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, členovi rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat obdarovaného o poskytnutí věcného a finančního daru.

Termín: 31. 03. 2017

2. Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pro resort ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení:
Ad 1) Trvá. 
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016.
Zůstává ve sledování.

USNESENÍ č. 105/V/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1622/2016 o poskytnutí účelové dotace Tělovýchovné
jednotě Doksy na projekt EURO HRY DOKSY 2016
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu projektu EURO HRY DOKSY 2016, realizovaného Tělovýchovnou jednotou 
Doksy, se sídlem Bezdězská 260, 472 01 Doksy, IČ: 00525693, kterou se snižují celkové
náklady projektu na 1.050.000 Kč a mění závazný parametr projektu předpokládané
i skutečné výdaje projektu na 1.050.000 Kč,

2. znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/1622/2016 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 43 / 51

na projekt EURO HRY DOKSY 2016, uzavíraného mezi Libereckým krajem
a Tělovýchovnou jednotou Doksy, se sídlem Bezdězská 260, 472 01 Doksy, 
IČ: 00525693

a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatek 
č. 1 smlouvy č. OLP/1622/2016 k podpisu příslušnému členovi Rady Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Dodatek č. 1 smlouvy OLP/1622/2016 podepsán 27. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 106/V/16/ZK
Změna zřizovacích listin a příloh číslo 1 příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti
1.      Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková

organizace
2.      Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace
3.      Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace
4.      Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková

organizace
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Gymnázia a Střední odborné školy, 
Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, ve které došlo k vymezení
majetkových práv 
a navýšení hodnot svěřeného nemovitého majetku po rekonstrukci budovy školy, a to s 
účinností od 1. 1. 2017,

2. úplné znění zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Střední školy, Lomnice nad Popelkou, 
Antala Staška 213, příspěvková organizace, ve které došlo k vymezení majetkových práv 
a navýšení hodnot svěřeného nemovitého majetku po rekonstrukci kotelny v budově
školy, a to s účinností od 1. 1. 2017,

3. úplné znění zřizovací listiny Střední uměleckoprůmyslové školy a Vyšší odborné školy 
Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 1, příspěvková organizace, ve které byl upraven 
článek VI. Vymezení majetkových práv a povinností, a to s účinností od 1. 1. 2017

4. přílohu č. 1 zřizovací listiny Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 
1387, příspěvková organizace a to z důvodu změn v nemovitém majetku svěřeného 
organizaci čímž došlo ke změně v majetku předaného k hospodaření

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu 
a zaměstnanosti, zajistit po schválení materiálu v zastupitelstvu kraje předložení
zřizovacích listin přílohy č. 1 zřizovací listiny k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, příloha č. 1 zřizovací listiny byla předložena k podpisu 
hejtmanovi Martinu Půtovi a dne 16. 1. 2017 odeslán ředitelce Střední školy 
hospodářské a lesnické Frýdlant.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 107/V/16/ZK



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 44 / 51

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 387/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 920 09 Kapitálové výdaje, 
odbor zdravotnictví - Závazek poskytnutí investiční dotace obci Bedřichov na 
kofinancování projektu Zasněžování běžeckých tratí Bedřichov stadion.
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 387/16, kterým se upravuje výdajová část 
rozpočtu Libereckého kraje – kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy a sportu v celkové výši 5.000.000 Kč následovně:

a) snížení ukazatele číslo akce – 04700270000 Spolufinancování programu MŠMT –
sportovní infrastruktura obcí ve výši 5.000.000 Kč,

b) zavedení nového ukazatele číslo akce 04804793009 – Obec Bedřichov, Bedřichov 218 –
Zasněžování běžeckých stop – Bedřichov stadion ve výši 5.000.000 Kč,

2. závazek spolufinancování projektu Zasněžování běžeckých stop – Bedřichov stadion do 
výše 5.000.000 Kč formou účelové investiční dotace v roce 2017 za předpokladu, že 
bude projekt podpořen investiční dotací poskytnutou Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy České republiky v rámci Programu 133510 – Podpora technické základny 
sportu,

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti informovat obec Bedřichov o schválení závazku Libereckého 
kraje spolufinancovat projekt Zasněžování běžeckých stop – Bedřichov stadion do výše 
5.000.000 Kč v roce 2017 za předpokladu, že bude projekt podpořen investiční dotací
poskytnutou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky v rámci 
Programu 133510 – Podpora technické základny sportu,

Termín: 31. 12. 2016

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: 
Ad 1) Splněno, výpis z usnesení Zastupitelstva Libereckého kraje předán starostovi obce 
Bedřichov dne 28. 12. 2016.
Ad 2) Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 108/V/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 382/16 – úprava kapitoly 917 04 – transfery, 
odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a poskytnutí individuální dotace z 
rozpočtu Libereckého kraje v oblasti tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 382/16, kterým se upravuje výdajová část rozpočtu 
Libereckého kraje následovně:

1. upravuje se kapitola 917 04 – transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 
ve výši 260.000 Kč

a) snížení specifického ukazatele číslo akce 04801360000 – Jizerská o.p.s., Bedřichov –
Jizerská magistrála 2016/2017 ve výši 260.000 Kč

b) zavedení nového specifického ukazatele v celkové výši 260.000 Kč:



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 45 / 51

pč

čís
lo 
ak
ce

s názvem

vý
še 
p
o
d
p
or
y 
v 
K
č

1

04
80
47
80
00
0

VK DUKLA 
LIBEREC s.r.o.

Husitská
582/28

460 07 
Liberec 3

25426605
Liga mistrů - pronájem 
akreditované haly

26
0.
00

0 

r o z h o d u j e
1. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 

příjemci:

p
č

s
m
lo
u
v
a

název 
projektu

ič žadatel ulice
psč + 
obec

náklad
y 
celkem 
v Kč

výše 
podpor
y v Kč

podíl 
LK v 
%

účel 
projektu

de
mi
ni
mi
s

1

5
2
5
2

Liga mistrů -
pronájem 
akreditované
haly

25426
605

VK 
DUKLA 
LIBEREC 
s.r.o.

Husitská
582/28

460 
07 
Libere
c 3

460.00
0 

  
260.00
0 

56,52

Volejbalov
ý klub 
Dukla 
Liberec po 
vítězství ve 
volejbalové
extralize 
2015/16 
postoupil 
do 
prestižní
Ligy 
mistrů. 
Vzhledem 
k přísným 
podmínká
m CEV 
(Evropská
volejbalová
federace) 
musíme 
odehrát 
všechna 
utkání v 
Home 
Credit 
Areně.

an
o

2. o neposkytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
příjemci:

pč název projektu ič žadatel ulice psč + obec
výše 
požadovan

účel 
proje



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 46 / 51

é dotace v 
Kč

ktu

1

Mobilní
vybavení a 
pronájem Home 
Credit Arény pro 
FBC Liberec

27030873
DRACI FBC 
LIBEREC

Dobiášova 
851/5

460 06 
Liberec VI-
Rochlice

700.000

Náku
p 
mobil
ního 
vybav
ení
pro 
zlepš
ení
podm
ínek 
soutě
žních 
hal

2

Automatická
závlaha 
fotbalového 
hřiště Letka 
Liberec

18381243

FC SLOVAN 
LIBEREC-
mládež, 
spolek

Na 
Hradbách 
1300

460 01 
Liberec

250.000 

Fotba
lový
areál 
Letka 
Liber
ec je 
jedino
u 
trénin
kovou 
a 
hrací
ploch
ou 
trénin
kovéh
o 
centr
a 
mláde
že FC 
Slova
n 
Liber
ec, 
které
zahrn
uje 12 
družst
ev od 
7 do 
17 let. 
V sou
časné
době
je 
zavla
žován
í
prová
děno 
ručně
, což
je 
značn
ě
časov
ě



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 47 / 51

nároč
né a 
nekva
litní

s c h v a l u j e
znění smlouvy č. OLP/5252/2016 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi Libereckým 
krajem a VK DUKLA LIBEREC s.r.o., Husitská 582/28, 460 07 Liberec 3, IČ: 25426605
u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje pro rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 22. 12. 2016
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 109/V/16/ZK
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2508/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje v programu 4.23 Sportovní akce pro FC SLOVAN LIBEREC -
mládež
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek, IČ: 18381243, se sídlem Na 
Hradbách 1300/17, 460 01 Liberec I, o snížení celkových výdajů projektu „NIKE CUP 2016“ 
podpořeného 
z Dotačního fondu Libereckého kraje v programu č. 4.23 – Sportovní akce z původní celkové
výše 134.000 Kč na 92.000 Kč,
s c h v a l u j e
znění Dodatku č. 1 smlouvy č. OLP/2508/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt „NIKE 
CUP 2016“, jehož předmětem je snížení celkových výdajů projektu z původní výše 134.000 
Kč na 92.000 Kč s tím, že výše dotace Libereckého kraje, účel projektu a závazné parametry 
se nemění, uzavřeného mezi Libereckým krajem a FC Slovan Liberec - mládež, spolek se 
sídlem Na Hradbách 1300/17, 460 01 Liberec I, IČ: 18381243
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Dodatku 
č. 1 smlouvy č. OLP/2508/2016 o poskytnutí účelové dotace na projekt „NIKE CUP 2016“ 
uzavíraného mezi Libereckým krajem a FC SLOVAN LIBEREC - mládež, spolek, IČ: 
18381243, k podpisu Petrovi Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, Dodatek č. 1 smlouvy OLP/2508/2016 byl předložen 
náměstkovi hejtmana Petru Tulpovi k podpisu dne 27. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 110/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 372/16 – Úprava kapitol 914 04 – Udržitelnost 
projektů spolufinancovaných z prostředků EU a 923 04 – Spolufinancování EU/odbor 
školství, mládeže, tělovýchovy a sportu
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 48 / 51

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 372/16, kterým se upravuje rozpočet kapitoly 914 04 
a 923 04 Libereckého kraje následovně:

a) snižuje se kapitola 914 04 – Působnosti kraje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 
sportu - Udržitelnost projektů spolufinancovaných z  prostředků EU – projekt Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v LK, ORG 045014000 ve výši 260.000,00 Kč,

b) navyšuje se kapitola 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu - projekt Strategické plánování rozvoje vzdělávací soustavy Libereckého kraje, 
ORG 4600010000, ve výši 260.000,00 Kč,

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, aktualizovat rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno, rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován dne 15. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 112/V/16/ZK
Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/2652/2016 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 
Libereckého kraje, Program 6.3 Podpora projektové přípravy pro Jilemnicko – svazek 
obcí, na projekt „Územně technická dokumentace Greenway Jizera na území
Jilemnicka – svazku obcí“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce Jilemnicko – svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ
70694061,
s c h v a l u j e
Dodatek č. 1 ke smlouvě OLP/2652/2016, kterým se do smluvního vztahu doplňuje možnost 
čerpání zálohy 90% dotace na projekt „Územně technická dokumentace Greenway Jizera na 
území Jilemnicka – svazku obcí“, uzavíraný mezi Libereckým krajem a svazkem obcí
Jilemnicko – svazek obcí, Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, IČ: 70694061
a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit vyrozumění příjemce dotace o přijatém usnesení.

Termín: 05. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno. Dne 21. 12. 2016 byla odeslána smlouva k podpisu.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 114/V/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 374/16 – snížení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. 
třídy 
ve vlastnictví kraje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 374/16, kterým se:

1. snižují příjmy kraje v celkové výši 2.303.787 Kč, tak že se:

     a) snižují příjmy v celkové výši 2.828.850 Kč, a to u akce:
- „III/2931 Horka u Staré Paky“ ve výši 90.204 Kč,
- „III/27250 ulice Liberecká, Chrastava“ ve výši 1.737.668 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 49 / 51

- „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 1.000.978 Kč,

     b) navyšují příjmy v celkové výši 525.063 Kč, a to:
- příjmy z pokut a sankcí ve výši 371.687 Kč,
- příjmy z pokuty od společnosti SVS - stavitelství s.r.o. týkající se akce „III/27716 
Český Dub - havárie propustku“ ve výši 153.376 Kč,

2. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy ve výši 2.303.787 
Kč, tak že se:

     a) snižují výdaje v celkové výši 2.408.466 Kč, a to u akce:
- „II/270 Doksy - Mimoň“ ve výši 252.159 Kč,
- „III/27926 Turnov“ ve výši 89.791 Kč,
- „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 1.512.921 Kč,
- „III/28626 Benecko - Mrklov“ ve výši 509.299 Kč,
- „II/262 a III/26832 Zákupy“ ve výši 44.296 Kč,

     b) navyšují výdaje v celkové výši 104.679 Kč, a to u akce:
- „III/2923 Chuchelna“ ve výši 1.423 Kč,
- „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 103.256 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 116/V/16/ZK
Smlouva o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu pro společnost KORID LK, spol. s r.o. – rok 2017
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e

1. poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu ve 
výši 10.600.000 Kč společnosti KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 
642/2a, 461 80 Liberec 2 pro rok 2017,

2. Smlouvu o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu č. OLP/5242/2016 ve výši 10.600.000 Kč, mezi Libereckým krajem 
a společností KORID LK, spol. s.r.o., IČ: 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 
Liberec 2

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení smlouvy č. OLP/5242/2016 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 31. 12. 2016
Plnění usnesení: Splněno. Smlouva byla předložena hejtmanovi k podpisu 
dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 118/V/16/ZK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 388/16 – snížení očekávaných příjmů kraje ze 
Státního fondu životního prostředí, snížení výdajů kapitoly 923 03 – Spolufinancování
EU, odbor ekonomický
Zastupitelstvo kraje po projednání



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 50 / 51

s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 388/16, kterým se snižují příjmy rozpočtu kraje 2016
o neobdržené očekávané příjmy ze Státního fondu životního prostředí z účelové investiční
dotace na projekt „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“ s registračním číslem 
CZ.05.2.32/0.0/0.0/15_016/0000008 v celkové výši 17.100.000,- Kč a současně se snižují
výdaje rozpočtu kraje 2016 o celkovou částku 17.100.000,- Kč v kapitole 923 03 –
Spolufinancování EU, ekonomický odbor, rezervy na kofinancování IROP a TOP
a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 119/V/16/ZK
Žádost o změnu termínu realizace projektu s registračním číslem 0134 v rámci 
programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“
Zastupitelstvo kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
žádost příjemce dotace

o prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0134, 
který byl schválen radou kraje usnesením č. 738/16/RK ze dne 19. 4. 2016, a to do 30. 9. 
2017,
s c h v a l u j e
prodloužení termínu realizace projektu s registračním číslem 0134 žadatele 

schváleného v rámci 
Programu kotlíkové dotace v Libereckém kraji, a to do 30. 9. 2017
a  u k l á d á
Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválený dodatek k podpisu 
Martinu Půtovi, hejtmanovi.

Termín: 24. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, Mgr. René Havlík, ředitel krajského úřadu, předložil 
schválený dodatek k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi, dne 6. 1. 2017.
Vypouští se ze sledování.

USNESENÍ č. 120/V/16/ZK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 390/16 – snížení příjmů kraje a výdajů v 
kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. 
třídy 
ve vlastnictví kraje“
Zastupitelstvo kraje po projednání
s c h v a l u j e
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 390/16, kterým se:

I. snižují příjmy kraje u akce „II/286 x II/284 Lomnice nad Popelkou - havárie zdi“ ve výši 
82.126 Kč,

II. snižují výdaje v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy v celkové výši 
82.126 Kč, tak že se:

     1. snižují výdaje u akce „Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ ve 
výši 3.595.047 Kč,



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 51 / 51

     2. navyšují výdaje v celkové výši 3.512.921 Kč, a to u akce:

     a) „II/290 Bílý Potok, rekonstrukce silnice“ ve výši 1.512.921 Kč,

     b) „silnice k nádraží v Nové Vsi nad Popelkou III/2848A“ ve výši 2.000.000 Kč

a  u k l á d á
Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku a 
informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2016.

Termín: 31. 01. 2017
Plnění usnesení: Splněno, stávající rozpočet LK na rok 2016 byl aktualizován 
dne 22. 12. 2016.
Vypouští se ze sledování.


